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Informacja o wynikach konkursu na stanowisko stypendysty 

w Ośrodku Badań nad Migracjami UW 

nr ref OBM-NA-HEERC-1.1/2025  

 

 

Projekt: „Incentivizing Citizen Exposure to Quality News Online: Framework and Tools  

(NEWSUSE), nr grantu: 101126218, realizowany w ramach programu ERC Consolidator Grant 

finansowanego przez Horizon Europe., kierowany przez dr Magdalenę Wojcieszak 

Stanowisko: adjunkt 

Dyscyplina:  Nauki o komunikacji społecznej i mediach, Nauki polityczne, Informatyka, 

Obliczeniowe nauki społeczne 

Liczba miejsc: 1 

Data ogłoszenia konkursu: 10 lipca 2025 

Data rozstrzygnięcia: 8 października 2025 

Liczba zgłoszeń: 41 

Liczba kandydatów spełniających wymogi formalne: 38 

Wyniki konkursu:  

W wyniku postępowania konkursowego w/w stanowisko zaoferowano panu Michalisowi 

Mamakosowi. 

Uzasadnienie:   

1. Po przeprowadzeniu wstępnego postępowania kwalifikacyjnego, polegającego na 
zapoznaniu się z dokumentami złożonymi przez kandydatów, ocenie ich kompletności 
oraz dopuszczeniu do dalszego postępowania kandydatów spełniających warunki 
formalne, komisja dokonała wstępnej oceny kandydatów oceniając przed wszystkim 
dorobek publikacyjny kandydata, kompetencje do wykonania zadań przedstawionych w 
ogłoszeniu o konkursie oraz zgodność dotychczasowych zainteresowań badawczych z 
tematyką projektu. Na podstawie wstępnej oceny kandydatów członkowie komisji 
zdecydowali o wskazaniu dziewięciu kandydatów do kolejnego etapu konkursu – 
rozmowy kwalifikacyjnej. Po poinformowaniu tych osób o wynikach – jedna osoba 
wycofała swoją kandydaturę z konkursu. Następnie Komisja zdecydowała także o 
przesłaniu dwuetapowego zadania 8 kandydatom polegającego na zaprojektowaniu 
narzędzia zwiększającego dostęp do rzetelnych treści politycznych oraz analizie danych, 
by sprawdzić wpływ kontaktu z nimi na postawy polityczne. Na tym etapie kolejna osoba 
nie odpowiedziała na wiadomość Komisji, jak również nie przesłała 
swojego zadania, wobec czego nie była brana pod uwagę w dalszej 
części konkursu. W czasie rozmów kwalifikacyjnych komisja 
oceniła m.in. motywację aplikowania na stanowisko, 
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doświadczenia w analizie danych i statystyce, umiejętności obliczeniowe i informatyczne 
(w tym: pracy z danymi z mediów społecznościowych oraz z danymi pochodzącymi z 
badań sondażowych), a także dopasowanie profilu badawczego do projektu ERC 
NEWSUSE kierowanego przez dr. Magdaleną Wojcieszak. Poruszono również kwestie 
dostępności kandydata, możliwości rozpoczęcia pracy (na miejscu lub zdalnie) oraz 
ewentualnych innych zobowiązań zawodowych. Wszystkie rozmowy zostały 
przeprowadzone w języku angielskim. Każda z nich była oparta o uzgodniony wcześniej 
przez członków komisji scenariusz. Na podstawie rozmów kwalifikacyjnych i przesłanych 
rozwiązań zadania, komisja oceniła wszystkich kandydatów i na tej podstawie stworzono 
listę rankingową. 
 

2. Na podstawie rozmów kwalifikacyjnych komisja konkursowa uznała, że kandydatem 
którzy najlepiej odpowiadał wymaganiom projektu prowadzonego przez prof. Wojcieszak 
był Michalis Mamakos. Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o rekomendowaniu na 
stanowisko adiunkta osoby z pierwszą lokatą, pana Michalisa Mamakosa.  

 

Dyrektor Ośrodka Badań nad Migracjami: dr hab. Paweł Kaczmarczyk, prof. ucz. 
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